37. VALENTINIAN I'S LAW: *CTh* xiv. iv. 4, 367, per singulas et semis decimas, quibus suariorum dispendia sarcinuntur, damnum, quod inter susceptionem et erogationem necessario evenit, vini, hoc est septem et decem milium amphorarum perceptione relevetur (§§1 and 2 deal with commutation of the wine levy and the weighing of pigs), §3, illud quoque salubris Constantinae legis forma compescat, videlicet ut cum possessore, cui commodioris pretii beneficia indulta a veteribus principibus praerogativa providit, proprium ordo decidat ac transigat isque ordo suaris, quibuscum habet vini emolumenta communia, aut legitimum pretium, id est Romani fori, cui carnem fuerat inlatus, tradat, aut carnem debitam subministret. TURCIUS APRONIANUS'S EDICT: *CIL* vi. 1771, cum suarios damnis videremus affectos et eos etiam ordines, qui suariam faciunt, providimus his levamen ex titulo canonico vinario, ut viginti quinque milia amforum annua consequantur, sub ea divisione, ut duae partes suariis, tercia vero his ordinibus proficiat, qui suariam recognoscunt, ita ut idem ordines iuxta consuetudinem tam proprium quod appellatur quam annonas exsolvant et moderatione adhibita perinde a possessore suscipiant adque accipere sunt soliti. I do not profess to understand all this, but I would prefer to read 'praeter' instead of 'per' in the first sentence of the law, translating: 'besides the 15% whereby the expenses of the *suarii* are made good, the loss which inevitably occurs between collection and distribution is to be relieved by a grant of 17,000 amphorae of wine'. The allowance of 15% is mentioned again in §4, where it is implied that the *ordo*, if it delivered pigs in kind, had to supply a 15% supplement (in kind). According to §3, if money was paid, the *ordo*

paid the *suarii* the higher Roman price, but the *possessor* paid the *ordo* the lower local price. The difference between the two prices appears to be called the *proprium*, and was met by the *ordo* out of its share of the wine grant. Similarly if the *ordo* paid in kind, it would presumably supply the 15% supplement from the wine grant. The 15% supplement was apparently later increased to the *duae decimae* of Val. iii, Nov. xxxvi §2.

38. Val. iii, Nov. xxxvi, 452.

39. *CTh* xiv. iv. 3, 363, ea pretia, quae in Campania per singulos annos repperiuntur, suariis urbis Romae debent solvi, ita ut periculo suariorum populo porcinae species adfatum praebatur. et quia officialibus pro omni supplicio sufficit direptorum restitutio, quidquid ultra senos folles per singulas libras claruerit flagitatum, id fisci viribus protinus vindicetur. exactio autem nummaria non per officium tuum vel ipsos suarios sed per officiales consularis iuxta praeceptum nostrae mansuetudinis competentem sortiatur effectum. nam quia maiorum potestatum officiales solent esse provincialibus perniciosi, per ordinarios iudices adque curias etiam hanc exactionem convenit celebrari; *CIL* vi. 1771, interdicentes ne enormia illa indebitaque praestentur, quae tam tribunus quam patroni diversi et varia consequebantur officia; contra quod interdictum si qui ausi fuerint de communi largiri, et scribae quidem ceterique poenae subiaceant; *CTh* xiv. iv. 10 §4, 419, primiscrinii quoque tam inlustris urbanae sedis quam spectabilis vicariae potestatis, nisi anno militiae finali institerint, ad supplendam summam praeteritiae dissimulationis artentur, ut ex propriis facultatibus debita suariae functionis exsolvant, quae neglexerunt flagitare dum militabant, privilegia etiam militiae perdituri.